
Kendt aktør i arbejds-
miljø-branchen indleder
et glidende generations-
skifte. Som et plaster på
såret glæder stifteren sig
over, at det over en bred
kam går godt for ar-
bejdsmiljøet

Af Jesper Winther Andersen

- Vi arbejder meget med per-
sonlige kontakter. Vi har et
stort netværk, og det er abso-
lut medvirkende til vores suc-
ces, forklarer administrerende
direktør og ejer Carsten Le-
brecht, OPTI-SAFE, til MIL-
JØ MAGASINET.
Når Carsten Lebrecht taler
om netværk, så har han lige-
som når talen falder på ar-
bejdsmiljø noget at have det i.
Således var han medstifter af
og mangeårig formand for
BPA (Brancheforening for Per-
sonligt Arbejdsmiljø) og med-
stifter af den europæiske pen-
dant ESF (European Safety
Federation), hvor han er vice-
præsident. ESF er en organi-
sation, som brancheforeninger
i Europa er medlem af. ESF
har hovedsæde i Bruxelles og
har i dag 13 medlemmer. ESF
repræsenterer ca. 500 med-
lemsvirksomheder i Europa.
Et af ESF's hovedformål er, på
europæisk plan, at arbejde for
at forbedre og udbygge de ge-
nerelle retningslinier og den
lovgivning, der er vedrørende
personlige værnemidler. Dette
sker i samarbejde med EU
kommissionen, handelsfor-
eninger, fagforeninger og an-
dre organisationer.
- Danmark kan spille en vigtig
rolle i ESF. Vi har rollen som
diplomaterne, fordi vi er neu-
trale. Vi repræsenterer såle-
des ikke store producenter og
er dermed ufarlige. Derfor har
vi god mulighed for at påvirke
standarderne – til glæde for
det gode arbejdsmiljø, fastslår
Carsten Lebrecht.
OPTI-SAFE har siden stif-
telsen i 1975 beskæftiget sig
med produkter inden for ar-
bejdsmiljø, deriblandt person-
lige værnemidler i bredeste
forstand.
- I årene 1979 til 1981 var vi
kraftigt involveret i udvikling-
en af Forsvarets nye system af
forbindinger, og vi har siden
da haft langtidskontrakter
vedrørende leverancerne. I
1981 kom der bl.a. via Dansk
Røde Kors en henvendelse fra
Ambu A/S. Dette resulterede i
et samarbejde. OPTI-SAFE
har siden solgt og serviceret
Ambus undervisnings- og træ-
ningsudstyr i Danmark.
Blandt andet via rammeafta-
ler med førstehjælpsorganisa-
tionerne DRK (Dansk Røde
Kors) og ASF-Dansk Folke-
hjælp samt Beredskabssty-
relsen (Civilforsvaret) og Un-

dervisningsministeriet har vi i
mange år dækket hovedpar-
ten af det danske marked for
disse produkter. Så jo, vi har et
stort og et stærkt netværk,
pointerer Carsten Lebrecht.

Bedre tider
Carsten Lebrecht har således
ikke grund til sortsyn, hvad
angår OPTI-SAFEs rolle på
markedet. Men også i bredere
forstand kan han kippe med
flaget:
- Jeg vil godt benytte lejlighe-
den til at sige, at jeg er glad
for, at BPA nu har fået en ny
formand – Erik Balieu – som
har mange års erfaring på om-
rådet, og som lige som jeg selv
er æresmedlem. Jeg er således
sikker på, der nu kommer fle-
re aktiviteter i foreningen, og
jeg ser frem til, at vi styrker
det gode samarbejde med Ar-
bejdstilsynet, som gerne lytter
til os, fastslår Carsten Le-
brecht, der samtidig mener, at
arbejdsmiljøet som sådan går
bedre tider i møde.
- Vi oplever politisk medvind.
Og vi ser, at de enkelte medar-
bejdere og også virksomheder-
ne går mere efter det personli-

ge arbejdsmiljø. Nu er det
manden på gulvet, som stiller
krav. Og med det arbejdsmar-
ked, vi har i dag, er det jo ens-
betydende med, at kravene vil
blive honoreret. Det er en god
udvikling, understreger Car-
sten Lebrecht og tilføjer:
- Udviklingen på markedet
samt struktur- og visionsæn-
dringer i OPTI-SAFE har
medført ændringer, således at
vi i dag har begrænset vare-
sortimentet af mere speciali-
serede typer værnemidler,
deriblandt høreværn og ho-
vedværn samt produkter som
øjenskyl og brandtæpper m.v.
Salgs- og konsulentfirmaet
OPTI-SAFE havde oprindeligt
som speciale udstyr til arbej-
derbeskyttelse i sit program,
og det er stadig et af virksom-
hedens kerneområder. Pro-
dukterne til sikkerhed på ar-
bejdsmarkedet sælges pri-
mært gennem forhandlere
over hele landet.
- Tidligere var specialet ånde-
drætsværn, hvor vi med suc-
ces har medvirket til udvik-
ling af egne produkter, forkla-
rer Carsten Lebrecht og tilføj-
er:

- Forbindsstoffer og første-
hjælpsudstyr kom på pro-
grammet i 1977, og OPTI-SA-
FE importerer i dag varer fra
hele verden, heriblandt USA,
Holland, England og Tysk-
land. Ydermere får vi produce-
ret egne produkter i henholds-
vis Indien og Sverige, oplyser
Carsten Lebrecht.
OPTI-SAFE er desuden dansk
distributør af eksempelvis hø-
reværnet EARfoon.

Generationsskifte
- Som mindre koncern er en af
visionerne/hensigterne i OP-
TI-SAFE at drive og udvikle et
forretningsområde med hen-
blik på udskillelse af dette om-
råde til et selvstændigt sel-
skab i OPTI-SAFE gruppen.
Således dannedes i 1998 fir-
maet OPTI-SAFE førstehjælp
ApS, der som hovedområder
forhandler rednings-, gen-
oplivnings- og førstehjælpsud-
styr og altså dækker det præ-
hospitale område, forklarer

Carsten Lebrecht, der tilføjer:
- Vi har den glæde, at Kim
Hasle, der i mange år har væ-
ret ansat hos Peltor, pr. den 15.
oktober 2007 har købt sig ind
med en halvpart. Over de næs-
te tre år skal Kim Hasle over-
tage den anden halvdel af OP-
TI-SAFE førstehjælp, og tan-
ken er trin for trin at foretage
et glidende generationsskifte
for så vidt angår hele OPTI-
SAFE Gruppen.
- Det er min ambition at føre
det videre i Carsten Lebrechts
ånd. Handelsmæssigt er vi
helt på linje – det handler om
at passe og vedligeholde kun-
derne via forhandlere og gros-
sister. Vi er specialister, og jeg
ser det ikke som et mål at
kunne tilbyde en endnu brede-
re pallette. Vi skal hellere væ-
re endnu mere dygtige til det,
vi i forvejen er dygtige til,
pointerer Kim Hasle.
Virksomheden som sådan er i
dag i vækst og opererer stadig
på B-to-B markedet (Business

to Business), dog altid med
slutbrugernes behov for øje.
Kvalitet og professionalisme
er nøgleord for virksomheden.
OPTI-SAFE-navnet er en
sammentrækning af optimal
sikkerhed tilsat lidt interna-
tional sprogbrug.
Et spørgsmål trænger sig på:
Hvad vil så aktiv en mand
som Carsten Lebrecht foreta-
ge sig i takt med, han slipper
tøjlerne i den virksomhed, han
har bygget op fra grunden?
- Jeg har rigeligt at se til, her-
under en række tillidsposter.
Men jeg vil da godt afsløre, at
jeg har investeret en sum i et
mikro-bryggeri, der bliver ind-
rettet på Gavnø Slot. Så nu
skal jeg til at være ølbrygger,
siger Carsten Lebrecht med et
smil.
Med et blink i øjet vil MILJØ
MAGASINET så tillade sig at
mene, at det vel også kan være
en slags førstehjælp!

Produkterne på hylderne hos OPTI-SAFE spænder vidt – fra åndedrætsværn over høreværn til
genoplivningsudstyr og, som på billedet, plastre. Med OPTI-SAFE plasterkassetten kan man
med et enkelt greb udtrække det færdige plaster til såret.

- Hjertestarteren HeartSave AED/AED-M giver alle mulig-
hed for at få hjælp og hjælpe andre. Firmaet Metrax GmbH
har udviklet HeartSave hjertestarter, som guider selv den
mest uerfarne bruger nemt og hurtigt gennem genoplivnings-
faserne ved hjertestop, forklarer Carsten Lebrecht og Kim
Hasle og tilføjer:
- HeartSave er velegnet til såvel private hjem som virksomhe-
der samt alle offentlige steder, hvor der kommer mange men-
nesker. HeartSave er af høj kvalitet og er et sikkert produkt,
som har en analysetid på ca. 7-12 sek. Vi er glade for at have
dette produkt i sortimentet og supplerer om kort tid med en
PAD (Public Access Defibrillator), som vi forventer os meget
af.
Carsten Lebrecht (th) og Kim Hasle ses her i virksomhedens
nyindrettede konferencerum – den tidligere ventesal på Gad-
strup Station, hvor OPTI-SAFE har til huse. Til højre i bille-
det ses en pakning med HeartSave 

Carsten Lebrecht (th) har beskæftiget sig med arbejdsmiljø i en menneskealder og har flere til-
lidsposter i branchen samt gør fyldest i diverse udvalg. Han indleder nu et glidende genera-
tionsskifte, hvor Kim Hasle skridt for skridt overtager virksomheden

Et plaster på såret
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